Протокол публичных слушаний

Об утверждении  внесений изменений в генеральный план  Дмитриевского сельского поселения Свободненского района Амурской области
 от  02.05.2019 года в 15-00ч.           с. Дмитриевка                                      №03
СОСТАВ КОМИССИИ:
	Председатель комиссии
	Чешева Лидия Александровна
	Глава администрации Дмитриевского сельсовета

	Секретарь
	Савостьянова Людмила Александровна
	Ведущий специалист администрации Дмитриевского сельсовета

	Члены комиссии
	Леун Павел Николаевич
	Председатель сельского Совета народных депутатов

	Ерошенко Ирина Ивановна
	Специалист 1 категории администрации Дмитриевского сельсовета

	Курочкина Наталья Владимировна
	Начальник отдела по  вопросам архитектуры и строительства отдела жизнеобеспечения (по согласованию)

ПОВЕСТКА ДНЯ:
        О внесении изменений в генеральный план Дмитриевского сельского поселения Свободненского района Амурской области в части изменений функциональной зоны и вида разрешенного использования следующих земельных участков:

     1. Изменить зону СХ сельскохозяйственного назначения на зону земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения земельных участков с кадастровыми номерами 28:21:000000:492, 28:21:000000:1383.
      2. Изменить зону земельному участку с кадастровым номером 28:21:011013:294 площадью 2021 кв.м. с зоны СХ-3 –зона сельскохозяйственного использования на зону Ж-1 зона индивидуальными жилыми домами по адресу: Амурская область, Свободненский район, п. Юхта и внести изменения в генеральный план Дмитриевского сельского поселения Свободненского района Амурской области
      3. Изменить зону земельному участку с кадастровым номером 28:21:011013:295 площадью 2838 кв.м. с зоны СХ-3 –зона сельскохозяйственного использования на зону Ж-1 зона индивидуальными жилыми домами по адресу: Амурская область, Свободненский район, п. Юхта и внести изменения в генеральный план Дмитриевского сельского поселения Свободненского района Амурской области
     4. О внесении изменений в генеральный план Дмитриевского сельского поселения Свободненского района Амурской области изменить зону СХ-3 зона сельскохозяйственных угодий в составе земель сельскохозяйственного назначения на ОД-зону общественно деловую с видом разрешенного использования под магазин по адресу:: Амурская область, Свободненский район, п. Юхта-3, ул. Сосновый бор.
     5. О внесении изменений в генеральный план Дмитриевского сельского поселения Свободненского района Амурской области изменить зону З-1 зона парков, скверов, бульваров, набережных, ботанических садов на зону ОД - общественно деловую зону под магазин по адресу: Амурская область, Свободненский район, с. Дмитриевка, ул. Трудовая (между домами №27 и №31).
     6. Разное

Регламент обсуждения:

1) Основной доклад – до 30мин.;

2) Ответы на вопросы - до 5 мин.;

3) Обсуждение   – до 15 мин.;

На слушаниях присутствуют 28 человека.
По первому вопросу:

Слушали-главу администрации Дмитриевского сельсовета
Чешева Л.А.
1. В соответствии с ч.16 ст.24 «Градостроительного кодекса Российской

Федерации органы государственной власти Российской Федерации, органы государственной власти субъектов РФ, органы местного самоуправления, заинтересованные физические и юридические лица вправе обращаться к главе местной администрации поселения, главе местной администрации с предложениями о внесении изменений в генеральный план». По личному заявлению в  администрацию Дмитриевского сельсовета обратилась Самвелян Сузанна Минасовна, она является собственником земельных участков с кадастровыми номерами 28:21:000000:492 (площадь. 105000 кв.м.), 28:21:000000:1383 (площадью 90280 кв.м.). просит внести в генеральный план и  изменить зону сельскохозяйственного назначения на зону земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения.

 Выступали: Петрова Л.Я., Савостьянова Л.А. Леун П.Н.,
Проголосовали: «За» - единогласно.
Решили:

1.Утвердить внесения изменений в генеральный план Дмитриевского
сельского поселения изменить зону сельскохозяйственного назначения на зону земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения земельных участков с кадастровыми номерами 28:21:000000:492, 28:21:000000:1383.
По второму вопросу:
Слушали- главу администрации Дмитриевского сельсовета
Чешева Л.А.

По личному заявлению в  администрацию Дмитриевского сельсовета обратился Руденко Владимир Валентинович, который просит изменить зону СХ-3-зона сельскохозяйственного использования на зону Ж-1-зона застройки индивидуальными жилыми  домами по адресу: п. Юхта (в районе ул. Вокзальная д.9). Кадастровый номер земельного участка 28:21:011013:294 (площадью 2021 кв.м.), данный земельный участок взят под дальневосточный гектар.

Выступали: Трофименко О.И., Клюшниченко М.А.
Проголосовали: «За» - единогласно.
Решили:
1.Утвердить внесения изменений в генеральный план Дмитриевского

сельского поселения Свободненского района Амурской области изменить зону земельному участку с кадастровым номером 28:21:011013:294 площадью 2021 кв.м. с зоны СХ-3 –зона сельскохозяйственного использования на зону Ж-1 зона индивидуальными жилыми домами по адресу: Амурская область, Свободненский район, п. Юхта
По третьему вопросу:

Слушали- главу администрации Дмитриевского сельсовета

Чешеву Л.А.
В администрацию сельсовета поступило заявление от Гробова Анатолия Николаевича, который просит изменить зону СХ-3-зона сельскохозяйственного использования на зону Ж-1-зона застройки индивидуальными жилыми  домами по адресу: п. Юхта (в районе ул. Вокзальная д.9). Кадастровый номер земельного участка 28:21:011013:295 (площадью 2838 кв.м.), данный земельный участок взят под дальневосточный гектар.

Выступали: Сбродова Н.П., Шелякина В.В.
Проголосовали: «За» - единогласно.
Решили:
1. Утвердить внесения изменений в генеральный план Дмитриевского

сельского поселения Свободненского района Амурской области изменить зону земельному участку с кадастровым номером 28:21:011013:295 площадью 2838 кв.м. с зоны СХ-3 –зона сельскохозяйственного использования на зону Ж-1 зона индивидуальными жилыми домами по адресу: Амурская область, Свободненский район, п. Юхта .
По четвертому вопросу:

Слушали- ведущего специалиста Дмитриевского сельсовета
Савостьянову Л.А.
В администрацию Дмитриевского сельсовета поступило заявление от Крыловой Нины Владимировны проживающей в п. Юхта-3, которая планирует строительства магазина, в связи с чем просит зону СХ-3 зона сельскохозяйственных угодий в составе земель сельскохозяйственного назначения на ОД-зону общественно деловую с видом разрешенного использования под магазин.
Выступали: Чешева Л.А., Назарова Н.В.
Проголосовали: «За» - единогласно.
Решили:

1.  Утвердить внесения изменений в генеральный план Дмитриевского
сельского поселения Свободненского района Амурской области изменить зону СХ-3 зона сельскохозяйственных угодий в составе земель сельскохозяйственного назначения на ОД-зону общественно деловую с видом разрешенного использования под магазин по адресу:: Амурская область, Свободненский район, п. Юхта-3, ул. Сосновый бор.

По пятому вопросу:

Слушали - ведущего специалиста Дмитриевского сельсовета

Савостьянову Л.А.
1. В администрацию Дмитриевского сельсовета поступило заявление от
Евмененко Екатерины Юрьевны, которая просит изменить зону З-1 зона парков, скверов, бульваров, набережных, ботанических садов на зону ОД - общественно деловую зону под магазин по адресу: Амурская область, Свободненский район, с. Дмитриевка, ул. Трудовая (между домами №27 и №31).

Выступали: Радивоник И.В., Клищенко О.А., Эглитис Л.М.

Проголосовали: «За» - единогласно.
Решили:
1. Утвердить внесения изменений в генеральный план Дмитриевского

сельского поселения Свободненского района Амурской области изменить зону З-1 зона парков, скверов, бульваров, набережных, ботанических садов на зону ОД - общественно деловую зону под магазин по адресу: Амурская область, Свободненский район, с. Дмитриевка, ул. Трудовая (между домами №27 и №31).

По шестому вопросу:

Слушали - ведущего специалиста Дмитриевского сельсовета

Савостьянову Л.А. которая пояснила, что  рамках настоящих изменений предлагается скорректировать, привести в соответствие месторасположение объектов и зон под ними: объектов торговли, свалок, кладбищ, объектов культурного наследия.
Выступали: Радивоник И.В., Клищенко О.А., Эглитис Л.М.

Проголосовали: «За» - единогласно.
      1.Утвердить изменения в генеральный план Дмитриевского сельского поселения и актуализировать месторасположение объектов и зон под ними: объектов торговли, свалок, кладбищ, объектов культурного наследия, скотомогильников.

Председатель

Л.А. Чешева
Секретарь

Л.А. Савостьянова

РЕЗУЛЬТАТЫ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ
02 мая  2019                                                                                   с. Дмитриевка

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
О результатах проведения публичных слушаний

«Об утверждении внесений изменений в генеральный план Дмитриевского сельского поселения»

02.05.2019 г.

           1.      Объект обсуждения: об утверждении  внесений изменений  в генеральный план Дмитриевского сельского поселения.

           2.      Основания для проведения: постановление главы администрации Дмитриевского сельсовета от 19.04.2019  года № 60 «О проведении публичных слушаний по внесению изменений в генеральный план Дмитриевского сельского поселения.

           3.      Официальная публикация информационного сообщения о проведении публичных слушаний: информационные стенды на территории администрации, индивидуальные сообщения распространенные администрацией сельсовета, официальный сайт администрации Дмитриевского сельсовета.

          4.      Количество участников публичных слушаний, согласно регистрации – 28 человека.

По результатам проведения публичных слушаний принято решение:

   1.Утвердить внесения изменений в генеральный план Дмитриевского

сельского поселения изменить зону сельскохозяйственного назначения на зону земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения земельных участков с кадастровыми номерами 28:21:000000:492, 28:21:000000:1383.

        2.Утвердить внесения изменений в генеральный план Дмитриевского

сельского поселения Свободненского района Амурской области изменить зону земельному участку с кадастровым номером 28:21:011013:294 площадью 2021 кв.м. с зоны СХ-3 –зона сельскохозяйственного использования на зону Ж-1 зона индивидуальными жилыми домами по адресу: Амурская область, Свободненский район, п. Юхта

         3. Утвердить внесения изменений в генеральный план Дмитриевского

сельского поселения Свободненского района Амурской области изменить зону земельному участку с кадастровым номером 28:21:011013:295 площадью 2838 кв. м. с зоны СХ-3 –зона сельскохозяйственного использования на зону Ж-1 зона индивидуальными жилыми домами по адресу: Амурская область, Свободненский район, п. Юхта.

 4.Утвердить внесения изменений в генеральный план Дмитриевского
сельского поселения Свободненского района Амурской области изменить зону СХ-3 зона сельскохозяйственных угодий в составе земель сельскохозяйственного назначения на ОД - зону общественно деловую с видом разрешенного использования под магазин по адресу: Амурская область, Свободненский район, п. Юхта-3, ул. Сосновый бор.

5.  Утвердить внесения изменений в генеральный план Дмитриевского

сельского поселения Свободненского района Амурской области изменить зону З-1 зона парков, скверов, бульваров, набережных, ботанических садов на зону ОД - общественно деловую зону под магазин по адресу: Амурская область, Свободненский район, с. Дмитриевка, ул. Трудовая (между домами №27 и №31).

          6.  Утвердить изменения в генеральный план Дмитриевского сельского поселения и актуализировать месторасположение объектов и зон под ними: объектов торговли, свалок, кладбищ, объектов культурного наследия, скотомогильников.

Председатель

Л.А.Чешева
Секретарь

                  Л.А. Савостьянова